



ULUSLARARASI TÜRK-AFRİKA KONGRESİ

Afrika'da Sektörel ve Finansal Dönüşüm:
Fırsatlar ve Riskler

24-25 Nisan 2014 İstanbul



AFRİKA VE KÜRESEL EKONOMİ AFRICA AND GLOBAL ECONOMY

TİCARET ve YATIRIM FIRSATLARI : TRADE and INVESTMENT OPPORTUNITIES



FİNANS MEKANİZMALARI
FINANCIAL MECHANISMS

SOSYAL
KALKINMAYA
YATIRIM



INVESTMENT SOCIAL
DEVELOPMENT

SECURITY
ISSUES in
AFRICA



BANKACILIK
ve FİNANS
SİSTEMLERİ



SEKTÖREL
KALKINMA
SÜRECİ

AFRİKA
DİASPORASI



AFRİKAN
DİASPORA



TARIM
SANAYİ
HİZMET
ENERJİ



AFRİKA'DAKİ
GÜVENLİK
SORUNLARI



DIŞ BORÇLAR
YATIRIMLARI

SERBEST TİCARET
ANTLAŞMASI, ÇİFTE
VERGİLENDİRME



TÜRKİYE'NİN
AFRİKA
POLİTİKASI



EKONOMİK
ve TİCARİ
İLİŞKİLER



SİYASİ İLİŞKİLER ve STRATEJİK ORTAKLIK

INTERNATIONAL DEVELOPMENT AND COOPERATION
PLATFORM OF NON-GOVERNMENTAL ORGANIZATIONS
USTKIP
ULUSLARARASI SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI
KALKINMA VE İŞ BİRLİĞİ PLATFORMU
www.ustkip.org

TASAM
AFRİKA ENSTİTÜSÜ
AFRICAN INSTITUTE
www.tasamafrika.org

Kurumsal Destek



Ana Sponsor



Bronz Sponsor



Kurumsal Destek



Kurumsal Destek





ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ
INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS
CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

9. ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ

“Afrika’da Sektörel ve Finansal Dönüşüm: Fırsatlar ve Riskler”

(24 - 25 Nisan 2014, İstanbul - Türkiye)

SUNUŞ

Dünya ekonomisi ile bütünleşmekte ve ortaklıklarını çeşitlendirmekte olan Afrika, yalnızca gelişmiş ülkelerin rahatlıkla eriştikleri bir pazar olmaktan çıkmış, hızlı sanayileşmekte olan ülkelerin de ilgi gösterdikleri bir pazar haline gelmiştir. Sözelimi Çin Halk Cumhuriyeti, Kıta ile 2000 yılında 10,5 milyar dolar olan ticaret hacmini 2012 yılında 198,4 milyar dolara yükselterek muazzam bir atılıma imza atmıştır.

Öte yandan, Brezilya, Rusya Federasyonu, Hindistan ve Çin Halk Cumhuriyeti tarafından oluşturulan BRIC Grubu, 2010 yılında Güney Afrika Cumhuriyeti’nin oluşuma dâhil edilmesi yönündeki kararlar genişlemiş ve BRICS adını alarak son yıllarda Afrika’nın dikkat çeken ortağı haline gelmiştir.

Kıta’nın yükselen ticari ortakları arasında Çin Halk Cumhuriyeti, Hindistan ve Brezilya’nın yanı sıra Kore Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti, ilk beş sırayı oluşturmaktadır. Ortakların sayısındaki artış, daha önce benzeri görülmemiş ekonomik fırsatlar sunmaktadır. Bu fırsatlara paralel olarak Afrika, çok uluslu şirketlerin büyüme stratejilerinde önemli bir yer tutmaktadır.

2009 yılındaki küresel ekonomik krizin ve 2011 yılındaki Arap Baharı’nın olumsuz etkilerine karşın Afrika’nın son on yılda ortalama % 5 oranında büyüme başarısı göstermesinde yükselen ekonomik ortaklarla ilişkileri belirleyici bir rol oynamıştır.

IMF’nin verilerine göre, 2001 - 2010 yılları arasında dünyanın en hızlı büyüyen on ekonomisinden altısını Afrika ülkeleri teşkil etmiştir. 2011 - 2015 döneminde ise en hızlı büyüyeceği öngörülen on ülkeden yedisini, yine Afrika ülkeleri oluşturmaktadır.



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

Mevcut tablo ve ileriye dönük büyüme beklentileri, on yıl önce “Umutsuz Kıta” olarak nitelendirilen Afrika’yı “Yükselen Kıta” haline getirmiştir. Ernst&Young adlı kuruluşun 2011 tarihli bir araştırması, son on yılda yerli ve yabancı yatırımcılar arasında Kıta’ya yönelik iyimserlik ve güven hususlarında gelişme olduğuna atıfta bulunmaktadır.

Afrika’daki nüfus artış hızı ise yeni sorunları ve fırsatları beraberinde getirmektedir. Son on yılda dünyanın en hızlı büyüyen on iki şehriden dokuzu Afrika’da bulunmaktadır. Kıta nüfusunun 2050 yılına kadar iki milyara ulaşacağı tahmin edilmekte, bugün dünya nüfusunun % 13’ünü oluşturmakta olan Afrika’nın 2050 yılında % 20 oranına ulaşması öngörülmektedir. Öte yandan, dalgalı emtia fiyatları, artan eşitsizlik, istihdam yetersizliği, ağır bürokrasi, yolsuzluklar ve güvenlik sorunları, birer tehdit unsuru olarak kabul edilmektedir.

Afrika Kalkınma Bankası’nın çalışmaları, gelecek elli yılda birçok Afrika ülkesinin orta gelir seviyesine terfi edeceğini ve 2010 yılında 1,7 trilyon dolar olan gayri safi yurtiçi hâsılasının 2060 yılında 15 trilyon dolara ulaşacağını hesaplamaktadır. Bu durumda 1600 dolar civarında olan kişi başına gelir, 5600 dolara çıkacaktır. Ortalama yaşam süresi ise 56 yıldan 70 yıla yükselecektir.

Büyüme sürecinde doğal kaynaklar, ekonomik dönüşüm sürecini hızlandıracak birer araç olmakla birlikte Afrika’yı yalnızca enerji ve doğal kaynak zengini bir kıta olarak görmek, diğer fırsatları yeterince idrak edememek anlamına gelmektedir. Altyapı, finans, iletişim, yenilenebilir enerji, tarım ve turizm gibi kalemlerin de yatırımlardan aldıkları paylar genişlemektedir.

Ekonomik bütünleşme sürecini hızlandıran Afrika, 2028 yılına kadar Afrika Ekonomik Topluluğu’nu kurmayı hedeflemektedir. Nitekim, kamu alanında ve özel sektörde geleneksel normlar terk edilmekte ve yeni standartlar benimsenmektedir. Kıta’daki yerli özel sektörün gelişimi, aynı zamanda dış yardımlara olan bağımlılığı azaltmaktadır.

Kalkınma sürecinde ağırlığını hissettirmekte olan bir diğer aktör de Afrika diasporasıdır. Afrika diasporası mensupları tarafından Kıta’ya yapılan havale tutarları geçtiğimiz yıl 60 milyar doları aşarken, dokuz yılda bu tutarın 200 milyar dolara ulaşması öngörülmektedir. Kıta ülkelerinin ulusal gelirlerine muazzam oranlarda katkı sağlayan havalelerin, Afrika’ya yönelik “Resmî Kalkınma Yardımlarından” daha fazla olmasının yanı sıra herhangi bir koşula bağlı olmaması, çok daha büyük önem arz etmektedir.



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

Türkiye Cumhuriyeti, Afrika ile ticari ve ekonomik ilişkilerin geliştirilmesine yönelik girişimlerini “Afrika ile Ekonomik ve Ticari İlişkilerin Güçlendirilmesi Stratejisi” doğrultusunda 2003 yılında başlatmıştır. 2008 yılında Afrika Birliği tarafından stratejik ortak olarak ilan edilen Türkiye Cumhuriyeti, aynı yılın Ağustos ayında 1. Türkiye - Afrika İşbirliği Zirvesi’ne ev sahipliği yapmıştır. Bahsi geçen teşebbüslere paralel olarak 2003 yılında 5,4 milyar dolar olan ticaret hacmimiz, 2012 yılında 23 milyar dolara yükselmiş, aynı dönemde ihracatımız 2,1 milyar dolardan 13,4 milyar dolara ulaşmıştır.

2003 - 2012 döneminde Afrika kıtasına ihracatımız dönemsel dalgalanmalar olmakla birlikte yılda ortalama % 22,6 oranında artmıştır. 2003 yılında Afrika’ya en fazla ihracat yapan ülkeler arasında 16. sırada bulunan Türkiye, 2012 yılında 13. sıraya yükselmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti’nin Afrika açılımı, zamanlaması ve ayrılabilen kaynaklar dikkate alındığında, ilerleme hızı ve kısa vadeli sonuçları açısından oldukça başarılı olmuştur. Türkiye Cumhuriyeti’nin Kıta’ya yönelik bu stratejik tercihi çerçevesinde oluşturulan politikasının önümüzdeki dönemde daha da gelişerek süreceği dikkate alındığında, bu durumun firmalarımız için önemli fırsatlar yaratacağı aşikârdır.

Türk girişimcilerin Afrika’ya yatırımcı olarak gitmeleri, orta ve uzun vadede karşılıklı kazanımların teminatı olacaktır. Nitekim Türk girişimciler, Afrika pazarını daha yakından araştırmakta ve Kıta’nın potansiyelini keşfetmektedirler. Taşımacılık maliyetlerinin azalması, bankacılık ve finans sisteminin gelişmesi hâlinde ticaret hacminin artması öngörülmektedir.

Ulaştırma sisteminde THY’nin etkisi, yeni büyükelçiliklerin açıldığı ülkelerde ticaret müşavirliklerinin de hizmete girmeye başlaması, TİKA ofislerinin artan sayısı ve Türkiye’nin Afrika Kalkınma Bankası’na üyeliği, önümüzdeki dönemde daha olumlu neticeler elde edileceğine işaret etmektedir. Bununla birlikte, Türkiye’nin yalnızca dört Afrika ülkesi ile Serbest Ticaret Anlaşması’nın (STA) ve yedi ülke ile Çifte Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması’nın bulunması önemli birer eksikliklerdir. Bundan sonraki süreçte Bölgesel Ekonomik Topluluklarla STA müzakerelerinin başlatılması, atılabilecek en rasyonel adım olarak görünmektedir. 2014 yılı içerisinde yapılması planlanan 2. Türkiye - Afrika İşbirliği Zirvesi, eksikliklerin giderilebilmesi ve yeni adımların atılabilmesi için fırsatlar sunacaktır.

Tüm bu gelişmeler bağlamında, **“Afrika’da Sektörel ve Finansal Dönüşüm: Fırsatlar ve Riskler”** ana teması ile icra edilecek **9. Uluslararası Türk - Afrika Kongresi**, alanlarında uzman kişilerden oluşan geniş bir kitleyi buluşturacak ve kapsamlı görüş alışverişine imkân tanıyacak bir platform olacaktır.



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ

INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS

CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

TOPLANTI

9. ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ

“Afrika’da Sektörel ve Finansal Dönüşüm: Fırsatlar ve Riskler”

KONU

9. Uluslararası Türk - Afrika Kongresi, Türkiye’den ve yurtdışından seçkin isimlerin iştirakleriyle Afrika’nın ekonomik potansiyelini, bugünkü dönüşüm sürecini ve Türkiye ile Afrika arasındaki işbirliği fırsatlarını masaya yatıracaktır.

KOORDİNATÖR

Toplantı’nın koordinatör kurumu **TASAM Afrika Enstitüsü**’dür.

Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi TASAM tarafından kurulan Enstitü, kendi çalışma alanında ülkemizin ihtiyaç duyduğu ulusal ve uluslararası düzeyde stratejik inceleme ve araştırmaları projelendirip ortaya koyan, gelecekle ilgili gerçekçi öngörülerde bulunarak bunları yorum, makale, rapor ve kitaplarla yazılı hale getiren ve öngörülerini gerçekleştirirken meselelere farklı ve yapıcı üslupla yaklaşmayı esas alan bir araştırma kurumudur.

KAPSAM

Sanayi, Ticaret ve Yatırımlar

Bölgesel Bütünleşme ve Ekonomik Dönüşüm

Afrika’ya Yönelik Doğrudan Yabancı Yatırım Akışları

Ticari Engellerin Afrika’ya Maliyeti

Afrika Pazarında Artan Rekabet

Bankacılık ve Finans Sistemindeki Güçlükler ve Fırsatlar

Afrika’da Şirket Ortaklıkları ve Şirket Satın Alımları



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ

INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS

CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAİN

Türkiye'nin 2023 Stratejisi'nde Afrika'nın Önemi

Altyapı: Müteahhitlik ve Ulaştırma

Afrika'daki Altyapı Hamleleri ve Ülkeler Arasındaki Müşterek Projeler

Büyük Altyapı ve Ulaştırma Projelerinden Örnekler

Kentleşme ve Geleceğin şehirleri

Afrika'nın 2050 Denizcilik Stratejisi: Kaynak Transferi ve Yeni Ticaret Fırsatları

Hava Taşımacılığındaki Gelişmeler

Enerji ve Madenler

Sektördeki Genel Görünüm ve Yeni Rezervler

Kıta'nın Doğal Kaynakları Ekonomik Dönüşümü Sağlayabilir mi?

Enerji Yatırımlarının Bölgesel Dağılımı

Elektrik Üretimi: Afrika'yı Aydınlatma İnisyatifi

Maden Kaynakların Çeşitliliği ve Rezervler

Afrika'nın Yenilenebilir Enerji Potansiyeli

Gıda, Tarım ve Hayvancılık

Yoksulluğun ve Açlığın Azaltılması: Sahel'de Gıda Güvenliğinin Tesis Edilmesi

Lojistik Sorunlar, Özel Sektör Yatırımları ve İstihdam

Tarıma Elverişli Alanlar ve İşbirliği Projeleri

Kadın Çiftçilerin Güçlendirilmesi

Sürdürülebilir Balıkçılık, Büyükbaş ve Küçükbaş ile Kümes Hayvancılığı

Güvenlik ve Savunma Sanayii

Etnik ve Dinsel Bölünmelerin Üstesinden Gelinmesi

Terörizmle Mücadele

Deniz Korsanlığı

Göç Trafiği ve İnsan Kaçakçılığı

Savunma Sanayii'nde İşbirliği Anlaşmaları

Turizm ve Kültür

Ekoturizm Projeleri

Kültürel Diplomasi

Vize Sistemlerinin Kolaylaştırılması

Yerel Yönetimler Nezdindeki Kardeş Şehir Projeleri



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ

INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS

CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

Çevre ve Sağlık

Çevresel Sürdürülebilirlik: Afrika'daki Tropikal Ormanların Korunması

İklim Değişikliği ile Sağlık Arasındaki Bağ

Sağlığa Yatırım ve Binyıl Kalkınma Hedefleri

Bulaşıcı Hastalıklarla Mücadelede Başarı Hikâyeleri

Aile Planlaması

Sağlık Turizmi

Medya, Enformasyon ve İletişim Teknolojisi

Medya Forumları Vesilesiyle Diyalog Ortamının Geliştirilmesi

Afrikalı Genç Medya Mensuplarına Yönelik Eğitim Fırsatlarının Genişletilmesi

Bilgi ve İletişim Teknolojisindeki Fırsatlar

HEDEFLER

- Afrika ülkelerinde değişmekte olan koşullara ve sunulan yatırım fırsatlarına dikkat çekmek
- Doğrudan Yabancı Yatırımlarda öne çıkan ülkeleri ve sektörleri araştırmak
- Bölgesel Ekonomik Toplulukları yakından tanımak
- Bankacılık ve finans sektöründeki gelişmeleri masaya yatırmak
- KOBİ'lere sağlanan destekler hakkında bilgi vermek
- Kıta içi ticaretin önemini tartışmak
- Afrika'nın dış ortaklıkları bağlamındaki iş forumlarını ve etkilerini incelemek
- Kıta ülkelerinde şirket alımları ya da ortaklıkları hakkında bilgi toplamak
- Kadın ve genç girişimcilerin başarı hikâyelerine yer vermek
- Türkiye'deki özel sektörün Kıta ile iş bağlantılarını genişletmesi amacıyla bir ağ oluşturmak
- Yönetim ve güvenlik alanlarındaki güncel gelişmelerden haberdar olmak
- Türkiye - Afrika siyasi ilişkilerindeki gelişmeleri sunmak
- 2014 yılında yapılması planlanan Türkiye - Afrika İşbirliği Zirvesi'ne ışık tutmak



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ
INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS
CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

KATILIMCI PROFİLİ

- Uluslararası Teşkilatlar
- Bölgesel Ekonomik Topluluklar
- Bölgesel Uzmanlık Kuruluşları
- Bakanlıklar ve Kamu Kuruluşları
- Küresel ve Bölgesel Finans Kuruluşları
- İş dünyası
- Afrika Diasporası
- Medya Mensupları ve Araştırmacılar.

Protokol

- Devlet Adamları
- Üst Düzey Bürokratlar
- Yabancı Diplomatik Temsilcilik Mensupları

Katılım için Gerekçeler

- Yeni iş ortaklıkları tesis etmek
- Kıta'daki önemli karar alıcılara doğrudan ulaşabilmek
- Kıta ekonomisine yön veren ekonomik topluluk ve şirketlerle doğrudan görüşmeler yapabilmek
- Yatırım koşulları ve sunulan fırsatlar hakkında bilgi edinmek
- En fazla yatırım çeken ülkeleri ve sektörleri yakından tanımak
- Afrika hakkında kapsamlı bir fırsat/risk analizi yapabilmek



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ
INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS
CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

PROGRAM (TASLAK)

1. Oturum

Afrika ve Küresel Ekonomi

Dünya Ekonomik Forumu

New York Forum Afrika

Dünya Bankası

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD)

Birleşmiş Milletler Afrika Ekonomik Komisyonu (UNECA)

Afrika Kalkınma Bankası

2. Oturum

Ticaret ve Yatırım Fırsatları

Doğu ve Güneydoğu Afrika Ortak Pazarı (COMESA)

Doğu Afrika Topluluğu (EAC)

Batı Afrika Devletleri Ekonomik Topluluğu (ECOWAS)

Güney Afrika Kalkınma Topluluğu (SADC)

Ecobank

Standard Bank Africa

United Bank for Africa

African Export-Import Bank

A&T Bank

3. Oturum

Türkiye ile Afrika Arasındaki Ekonomik ve Ticari İlişkiler: İş Dünyası Perspektifi

Türkiye Mühendisler Birliği

Türkiye İhracatçılar Birliği

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu

Yapı Merkezi

Arçelik

LATEK Holding



ULUSLARARASI TÜRK - AFRIKA KONGRESİ

INTERNATIONAL TURKISH - AFRICAN CONGRESS

CONGRÉS INTERNATIONAL TURCO-AFRICAIN

Pan Afrika Ticaret ve Sanayi Odası

4. Oturum

Sosyal Kalkınmaya Yatırım

Dünya Sağlık Örgütü

Afrika'nın Kalkınması için Yeni Ortaklık (NEPAD)

Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD)

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP)

Birleşmiş Milletler Çevre Programı (UNEP)

Afrika Birliği Ekonomik, Sosyal ve Kültür İşleri Konseyi (ECOSOCC)

5. Oturum

Türkiye'nin Afrika Politikası

T.C. Dışişleri Bakanlığı

T.C. Ekonomi Bakanlığı

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA)

Türk Hava Yolları (THY)

T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı

T.C. Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı

Türk Eximbank

Hazine Müsteşarlığı

T.C. Başbakanlık Basın Yayın Enformasyon Genel Müdürlüğü

BASIN VE TANITIM

Toplantı'ya yazılı ve görsel basın temsilcileri davet edilecektir. Ayrıca faaliyetlerin medyada yer alması için tanıtım çalışmaları yapılacaktır.

SONUÇ RAPORU VE KİTAP

9. Uluslararası Türk - Afrika Kongresi'nde ortaya çıkan bilgileri, verileri ve değerlendirmeleri kalıcı hale getirmek için birer rapor ve kitap yayımlanacaktır. Çalışmalar, diğer kongrelerimizde olduğu gibi ilgili kurum ve yetkililerle paylaşılacaktır.